

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	157.149.019,0	157.149.019,0	28.366.867,3	18,1	109.189.919,0	69,5	47.959.100,0
RECEITAS CORRENTES	153.792.244,0	153.792.244,0	26.843.742,8	17,5	107.553.238,4	69,9	46.239.005,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	19.320.888,0	19.320.888,0	2.096.520,1	10,9	11.872.822,3	61,5	7.448.065,7
Impostos	18.030.000,0	18.030.000,0	2.026.895,1	11,2	11.117.859,8	61,7	6.912.140,2
Taxas	1.290.888,0	1.290.888,0	69.625,0	5,4	754.962,5	58,5	535.925,5
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.434.429,0	5.434.429,0	853.994,8	15,7	3.367.785,8	62,0	2.066.643,2
Contribuições Sociais	4.254.429,0	4.254.429,0	668.285,0	15,7	2.575.488,6	60,5	1.678.940,4
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.180.000,0	1.180.000,0	185.709,8	15,7	792.297,2	67,1	387.702,8
RECEITA PATRIMONIAL	8.081.831,0	8.081.831,0	5.198.096,4	64,3	15.821.206,4	195,8	-7.739.375,4
Receitas Imobiliárias	170.681,0	170.681,0	5.006,4	2,9	60.006,9	35,2	110.674,1
Receitas de Valores Imobiliários	7.911.150,0	7.911.150,0	5.171.716,4	65,4	15.708.009,3	198,6	-7.796.859,3
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	21.373,6	0,0	53.190,2	0,0	-53.190,2
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	117.305.671,0	117.305.671,0	18.328.854,4	15,6	74.240.127,7	63,3	43.065.543,3
Transferências Intergovernamentais	116.070.191,0	116.070.191,0	18.255.448,2	15,7	74.013.718,3	63,8	42.056.472,7
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	1.235.480,0	1.235.480,0	73.406,2	5,9	226.409,4	18,3	1.009.070,6
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.648.425,0	3.648.425,0	366.277,1	10,0	2.251.296,2	61,7	1.397.128,8
Multas e Juros de Mora	1.983.125,0	1.983.125,0	228.521,8	11,5	1.153.354,8	58,2	829.770,2
Indenizações e Restituições	497.700,0	497.700,0	7.470,6	1,5	212.863,6	42,8	284.836,4
Receita da Dívida Ativa	1.095.500,0	1.095.500,0	107.595,9	9,8	510.767,6	46,6	584.732,4
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	72.100,0	72.100,0	22.688,9	31,5	374.310,2	519,2	-302.210,2
RECEITAS DE CAPITAL	3.356.775,0	3.356.775,0	1.523.124,5	45,4	1.636.680,6	48,8	1.720.094,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Alienação de Bens Móveis	30.000,0	30.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	30.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.326.775,0	3.326.775,0	1.523.124,5	45,8	1.636.680,6	49,2	1.690.094,4
Transferências Intergovernamentais	2.326.775,0	2.326.775,0	1.523.124,5	65,5	1.523.124,5	65,5	803.650,5
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	1.000.000,0	1.000.000,0	0,0	0,0	113.556,1	11,4	886.443,9
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	6.170.981,0	6.170.981,0	1.008.152,7	16,3	3.862.484,7	62,6	2.308.496,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	163.320.000,0	163.320.000,0	29.375.020,0	18,0	113.052.403,7	69,2	50.267.596,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	163.320.000,0	163.320.000,0	29.375.020,0	18,0	113.052.403,7	69,2	50.267.596,3
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	163.320.000,0	163.320.000,0	29.375.020,0	18,0	113.052.403,7	69,2	50.267.596,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	6.170.981,0	6.170.981,0	1.008.152,7	16,3	3.862.484,7	62,6	2.308.496,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.455.917,0	5.455.917,0	876.974,5	16,1	3.361.773,3	61,6	2.094.143,7
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	715.064,0	715.064,0	131.178,2	18,3	500.711,4	70,0	214.352,6
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	6.170.981,0	6.170.981,0	1.008.152,7	16,3	3.862.484,7	62,6	2.308.496,3
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Continua (2/3)